
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfre'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione.

 

 

COPIA 
 

COMUNE   DI   SANFRE’ 
 

Provincia di Cuneo 
Tel. 0172–587254 – Fax n. 0172-58495 

 
 

SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 

Determinazione n. 103 
  
 

del Responsabile del Servizio: VEZZA dott.ssa Eleonora 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
GESTIONE - Acquisto registri di Stato Civile anno 2025. Impegno di Spesa - CIG 
B359C29AA9 

 
 
 
 
 
 
 
 

L'anno duemilaventiquattro addì otto del mese di ottobre nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio individuato con il decreto del Sindaco n. 4 in data 

01/03/2024, ai sensi del combinato disposto dagli articoli 107, commi 2 e 3,  109 comma 2 e 165 

commi 8 e 9  del T.U.E.L.  del 18.08.2000, adotta la seguente determinazione: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfre'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione.

SERVIZI AMMINISTRATIVI 

n. 103 del 08/10/2024 

OGGETTO:  GESTIONE - Acquisto registri di Stato Civile anno 2025. Impegno di Spesa - 
CIG B359C29AA9 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che è pervenuta dall’ufficio di Stato Civile la richiesta di acquisto dei registri di stato 

civile per la redazione degli atti di nascita, morte, matrimonio, cittadinanza, unioni civili dell’anno 2025;   
 
 Considerato che l’acquisto dei registri di stato civile deve essere effettuato in tempo utile per consentire 
l’operatività dell’ufficio a decorrere dal 01/01/2025; 
 

Ravvisata pertanto la necessità di provvedere alla fornitura in oggetto tramite affidamento ad un 
idoneo operatore economico in qualità di appaltatore; 
 

Dato atto che è stata contattata, a tal fine, la ditta S.F.E.L. Srl, con sede in via San Pietro 26/A – 12030 
Cavallermaggiore (CN) – P.IVA 00163810047, che da tempo collabora con il Comune di Sanfrè per 
forniture di questo tipo, garantendo massima affidabilità, serietà ed efficienza nello svolgimento delle 
prestazioni richieste; 

 
Preso atto che la ditta suindicata è un operatore economico in grado di garantire la fornitura in 

questione, data la specificità del materiale necessario all’Ente; 
 

Visto il preventivo di spesa pervenuto dalla ditta suindicata, di € 160,00, Iva esclusa, depositato agli atti, 
da considerarsi congruo; 
 

Dato atto che, trattandosi di fornitura di importo inferiore a € 140.000,00, si può procedere 
all’affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, 
anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante, ai sensi dell’art. 50, comma 
1, lett. b), del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 
 
 Considerato che occorre stabilire quanto segue in relazione agli artt. 17 del D.Lgs. n. 36/2023 e 192 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.: 

a) fine da perseguire: assicurare l’efficienza dell’ufficio di Stato Civile; 
b) oggetto del contratto: acquisto registri di stato civile per l’anno 2025; 
c) forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023; 
d) clausole essenziali: contenute nella mail di ordinazione della fornitura; 

 
Preso atto che con comunicato del Presidente dell’ANAC del 28 giugno 2024, al fine di favorire il 

completamento del processo di digitalizzazione dell’intero ciclo dei contratti pubblici in atto in cui sono 
impegnate le stazioni appaltanti, che comporterà per le attività di approvvigionamento l’obbligo di ricorso 
alle Piattaforme di Approvvigionamento Digitale certificate (PAD), l’Autorità, d’intesa con il Ministero 
Infrastrutture e Trasporti, ha prorogato fino al 31 dicembre 2024 la possibilità di utilizzo dell’interfaccia web 
messa a disposizione dalla Piattaforma dei Contratti Pubblici (PCP) per gli affidamenti diretti di importo 
inferiore a € 5.000,00; 
 

Ritenuto, pertanto, di poter procedere all’aggiudicazione della fornitura in oggetto alla ditta S.F.E.L. Srl, 
con sede in via San Pietro 26/A – 12030 Cavallermaggiore (CN) – P.IVA 00163810047, e al relativo 
impegno di spesa, con imputazione al codice 01.07.1 macroaggregato 103 (ex cap. 244/99) del Bilancio di 
Previsione 2024/2026 che offre la necessaria disponibilità; 

 
Dato atto:  

 che è stato richiesto e attribuito attraverso l’interfaccia web messa a disposizione dalla Piattaforma dei 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfre'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione.

Contratti Pubblici (PCP) dell’ANAC il CIG n. B359C29AA9;  
 di aver certificato la regolarità contributiva in capo alla ditta suddetta attraverso il DURC prot. 

INPS_42712002, con scadenza in data 28/01/2025; 
 
Visti il D.Lgs. n. 267/2000 e smi e il D.Lgs. n. 36/2023; 
 
Vista la D.G.C. n. 1 del 08/01/2024 con cui è stato approvato il piano esecutivo di gestione relativo agli 
anni 2024/2026; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
1. Di stabilire quanto segue in relazione agli artt. 17 del D.Lgs. n. 36/2023 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e 

s.m.i.: 
a) fine da perseguire: assicurare l’efficienza dell’ufficio di Stato Civile; 
b) oggetto del contratto: acquisto registri di stato civile per l’anno 2025; 
c) forma del contratto ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023; 
d) clausole essenziali: contenute nella mail di ordinazione della fornitura; 

 
2. di affidare direttamente alla ditta S.F.E.L. Srl, con sede in via San Pietro 26/A – 12030 Cavallermaggiore 

(CN) – P.IVA 00163810047, la fornitura dei registri di Stato Civile per l’anno 2025, per un importo 
complessivo di € 195,20 (€ 160,00 + € 35,20 di Iva al 22%), come da preventivo agli atti; 

 
3. di impegnare la somma necessaria di € 195,20, imputando la spesa al codice 01.07.1 macroaggregato 103 

(ex cap. 244/99) del Bilancio di Previsione 2024/2026 che offre la necessaria disponibilità; 
 
4. di dare atto che i pagamenti derivanti dall’impegno di spesa assunto con il presente atto sono compatibili 

con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, 
convertito in Legge 102/2009; 

 
5. di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa su presentazione di apposita fattura in formato 

elettronico debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
 

6. di dare atto che è stato richiesto e attribuito attraverso l’interfaccia web messa a disposizione dalla 
Piattaforma dei Contratti Pubblici (PCP) dell’ANAC il CIG B359C29AA9; 

 
7. di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai 

sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i. e che con la sottoscrizione 
della stessa si rilascia parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 

 
8. di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 153, comma 5, D.Lgs. 267/2000); 
 

9. di riconoscere che il rapporto contrattuale derivante dal presente atto sarà soggetto a risoluzione o 
decadenza in caso di violazione degli obblighi derivanti dal Codice di Comportamento di cui al DPR 
62/2013, come modificato dal DPR 81/2023, nonché dal Codice di Comportamento di questo Comune 
approvato con delibera n. 15/G.C. del 08.03.2017 e pubblicato sul sito web di questo Ente nella sezione 
Amministrazione Trasparente. 

 
Sanfrè, li 08/10/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  VEZZA dott.ssa Eleonora 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfre'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione.

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente Determinazione è pubblicata in data odierna per 15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale 

dell’Ente – Sezione Albo Pretorio  

dal 16/10/2024 al 31/10/2024  

ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e 

ss.mm.ii.. 

 
Sanfrè, li 16/10/2024 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  VEZZA dott.ssa Eleonora 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

[ ] VISTO: non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 

 

[X] VISTO:  

 Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione con la 

registrazione dell'impegno di spesa agli Interventi - Capitoli nella stessa indicati, ai sensi 

dell'art. 151,  comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 Di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal predetto 

impegno con lo stanziamento di Bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 

C. 1 lett.a) punto 2, del D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 

Sanfrè, li 08/10/2024 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: BARBERIS dr. Giuseppe 

 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Sanfrè, li 16/10/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                 (VEZZA dott.ssa Eleonora)


